berupa Prasasti Walandit yang menyebutkan bahwa daerah Tengger dibebaskan dari

pembayaran pajak karena dianggap sebagai tanah suci. Penghuni Tengger dianggap sebagai

abdi spiritual yang putih atau hulun hyang. Prasasti ini ditemukan di desa Wanakitri, dalam

prasasti ini tercatat angka 851 Saka atau 929 Masehi.

Menurut Batoro (2017:12) prasasti Walandit merupakan prasasti tinulad (salinan) dari

prasasti terdahulu, yang dikeluarkan oleh Sri Paduka Bhatara Hyang Wekas ing Suka

(nama lain dari Raja Hayam Wuruk) untuk desa Walandit (desa keramat). Desa Walandit